RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE PATROCÍNIO Nº 11/2025

CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO PARA O "TEM FOLIA NA MONTANHA: O FESTEJO DO ZÉ

PEREIRA 2025"

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí, após findado o prazo de inscrições

conforme o item 3.3.  do EDITAL n° 011/2025 e após à análise e julgamento das propostas do

Chamamento Público nº. 005/2025, objetivando a CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO PARA O

"TEM FOLIA NA MONTANHA: O FESTEJO DO ZÉ PEREIRA 2025, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO PRELIMINAR conforme abaixo:

 A empresa ASSOCIACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SAO BENTO DO
SAPUCAI inscrita do CNPJ 60.126.364/0001-44 vencedora dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE TAMANHO ESCRITO LOGO/REALIZAÇÃO/
APOIO

2 Faixa em
Lona - Praça
do Relógio

1 L=8,05
A= 0,80

Você faz a
nossa Festa!!!
Viva o Zé
Pereira Viva o
Carnaval!!

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

8 Faixa em
Lona - Palco
Principal

1 L=3,00
A=0,60

PALCO ZÉ NO
AXÉ

Realização: Logo
Administração e
apoiador

11 Faixa em
Lona - Gradil
de entrada
do evento

10 L=1,50
A=0,70

Horário de
Término do
Evento: uma
hora da
manhã

Horário de
fechamento
do comércio
público e
ambulante: 2h

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

12 Banner em
Lona - Portal

1 Banner em
formato de
Estandarte
l= 1,5 h =
2,5

Sejam bem-
vindos à nossa
casa!

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

13 Banner em
Lona - Portal

1 Banner em
formato de
Estandarte
l= 1,5 h =
2,5

Divirta-se e
faça parte
dessa folia
inesquecível!

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

16 Banner em
Lona - Ateliê
Maria Pereira

1 L= 0,60

A= 1,20

Programação
do Ateliê

Realização: Logo
Administração e
apoiador

22 Medalhas
em acrílico

100 Diâmetro 8
cm

Arte n/a

com fitas de
cetim

23 Troféus
Concurso de
Pereirinhas

6 10x20cm Arte n/a

24 Troféus
Concurso de
Fantasia

6 10x20cm Arte n/a

 A empresa COSTA AZEREDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA inscrita do
CNPJ 38.766.911/0001-05 vencedora dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE TAMANHO ESCRITO LOGO/REALIZAÇÃO/
APOIO

6 Faixa em
Lona - Ateliê
Maria Pereira

1 L=2,00
A=0,60

ATELIÊ MARIA
PEREIRA

Realização: Logo
Administração e
apoiador

7 Faixa em
Lona - Palco
do Coreto

2 L=2,00
A=0,60

PALCO DO
CORETO

Realização: Logo
Administração e
apoiador

Após tal analise verificou que os ITENS abaixo relacionados foram DESERTOS:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE TAMANHO ESCRITO LOGO/REALIZAÇÃO/
APOIO

1 Faixa em
Lona - Portal

1 L=10,40m
(parede a
parede)
A=1,00m

Tem Folia na
Montanha – O
Festejo da
Família Zé

Realização: Logo
Administração e
apoiador

3 Faixa em
Lona - Praça
Padre Pedro

1 L=3,00
A=0,80

QUINTAL DO
ZÉ PEREIRA

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

4 Faixa em
Lona - Praça
do coreto
nas entradas

2 L=3,00
A=0,80

PRAÇA DE
ALIMENTAÇÃO

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

5 Faixa em
Lona -
Banheiros

4 L=2,00
A=0,60

SANITÁRIOS Realização: Logo
Administração e
apoiador

9 Faixa em
Lona -
Centro
Cultural

1 L=2,00
A=0,60

CINE SÃO
BENTO

Realização: Logo
Administração e
apoiador

10 Faixa em
Lona - Gradil

10 L=1,50
A=0,70

Normas do
Evento
Proibições:
A=0,70

-Cooler, caixa
térmica e afins

Realização: Logo
Administração e
prefeitura

-Garrafas,
copos de vidro
e latinhas -
Aparelhos de
som de
qualquer tipo,
portátil ou não

-Fazer
necessidades
biológicas em
vias públicas

-Jogar água
ou spray nos
bonecos do Zé
Pereira

14 Banner em
Lona - Nos
Tótens

6 L=0,60

A= 1,20

“I” (de
informação
turística)
Normas do
Evento, Evite
andar de carro
na área do
Festejo, Não
estacionar os
carros nas
áreas do
Festejo

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

15 Banner em
Lona - Nos
Tótens

6 L= 0,60

A= 1,20

“I” (de
informação
turística) QR
CODE

Realização: Logo
Administração e
Prefeitura

17 Banner em
Lona - Palco
do Coreto

1 L= 0,60

A= 1,20

Programação
do Coreto/
Palco Zé no
Axé

Realização: Logo
Administração e
apoiador

18 Banner em
Lona - Palco
Quintal do Zé

1 L= 0,60

A= 1,20

Programação
do Quintal do
Zé

Realização: Logo
Administração e
apoiador

19 Banner 1 L= 1,50

A= 0,80

Centro de
Informações
Turística

Realização: Logo
Administração e
apoiador

20 Banner em
Lona - Cine
São Bento –
Centro
Cultural

1 L=0,60

A= 1,20

Programação
do Cine São
Bento

Realização: Logo
Administração e
apoiador

21 Figurinha
adesiva da
Família Zé
Pereira

500 5x5cm Arte n/a

Conforme ANEXO I do EDITAL DE PATROCÍNIO Nº 11/2025 – REPETIÇÃO I cabe

recurso à Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí, das 12h00 às 15h00 de 27 de

fevereiro de 2025. Após decorrido o prazo de recurso, o RESULTADO FINAL será homologado

e divulgado no sítio eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí:

https://www.saobentodosapucai.sp.gov.br.

São Bento do Sapucaí, 27 de Fevereiro de 2025.

Gilberto Donizeti de Souza

Prefeito Municipal

Ezequiel José Camargo

Presidente

https://www.saobentodosapucai.sp.gov.br/